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STYREMØTE 
 

3. februar 2015 kl 10.00-14.00 
Kirkens hus, Oslo 
 
 

PROTOKOLL 
 
Medlemmer 
Den katolske kirke:      Else-Britt Nilsen (leder) 
Den Evangelisk Lutherske Frikirke:  Arnfinn Løyning 

Den norske kirke:     Berit Hagen Agøy 
Helga Haugland Byfuglien 
Petter N. Dille 

Det Norske Baptistsamfunn:   Terje Aadne 
Det Norske Misjonsforbund:   Øyvind Haraldseid 
Frelsesarmeen:      Vibeke Krommenhoek 
Metodistkirken:      Øyvind Helliesen 

Pinsebevegelsen:    Øyvind G. Andersen (F), v: Sigmund Kristoffersen 
 
Gruppen av frittstående menigheter:  Hans Rogstad  
Gruppen av ortodokse menigheter:  - 
Gruppen av utenlandsmenigheter:  Per Anders Sandgren 
 

Andre medlemskirker/Observatører/Gjester 
Det evangelisk-lutherske kirkesamfunn: Rolf Ekenes 
Syvendedags-Adventistsamfunnet:  Reidar Kvinge 
 
Kirkens Nødhjelp:    Siv E. Bonde 
 

Den nordisk-katolske kirke:   Asle Dingstad 
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ADMINISTRASJON 

 

Sak 1/15 Godkjenning av innkalling og saksliste Vedlegg Oppfølging 

Merknader    

Vedtak Innkalling og saksliste godkjent.   

 

Sak 2/15 Referater Vedlegg Oppfølging 

Merknader  Protokoll, styremøte, 05.11.14. 
 Protokoll og sakspapirer, AU, 12.12.14. 

x 
x 

 

Vedtak  Protokoll fra styremøte 05.11.14 er utsendt og 
godkjent via e-post.  

 Protokoll fra AU 12.12.14 godkjent. 

  

 

Sak 3/15 Økonomi Vedlegg Oppfølging 

Merknader Regnskapsrapporter pr. 30.11.14 fra NKR, Global Info, 
Hiv/Aids og Kirkelig Fredsplattform. 

x 
 

 

Vedtak  Regnskapsrapporter mottatt.  

 Følgende avsetninger gjøres i regnskap NKR 2014: 
Stipend til økumenikkstudier på minimum 

masternivå og utgifter til arkivering. 

  

 

Sak 4/15 Informasjon Vedlegg Oppfølging 

Merknader  28.03.15: Lunsjmøte med Metropolitt Cleopas av 

Sverige og hele Skandinavia, den gresk-ortodokse 
kirke.  

 26.-28.01.15: NKR, i samarbeid med MKR for Den 
norske kirke, var ansvarlig for det årlige nordisk-
baltiske møtet for økumeniske sekretærer. Møtet 
ble avholdt på Frelsesarmeens kurssenter i Moss. 

 04.-12.02.15 reiser en delegasjon fra NKR for kurs 
(Do No Harm) og samtaler med Sudan Council of 
Churches i Nairobi og South Sudan Council of 
Churches i Juba. Delegasjonen består av Kirsten 

Bjune, Den norske kirke, Petter N. Dille, Den 
norske kirke, Asle Dingstad, Den nordisk-katolske 
kirke, Ingrid R. Joys, Den katolske kirke, samt Tor 

Kristian Birkeland og Knut Refsdal fra staben. 
 26.02.15: Fattigdoms- og rettferdighetsbibelen 

lanseres på Litteraturhuset med Verbum. 
 I samarbeid med lokale kristne råd og Kirkens 

Nødhjelps kontakter arrangeres det temakvelder 
med Henrik Syse i Drammen 04.03.15 og i 
Fredrikstad 17.03.15. Tema: «Global 

samfunnsborger i Norge i 2015». 

  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 
 
VIRKSOMHET 
 

Sak 5/15 Religionspolitisk utvalg (RPU) Vedlegg Oppfølging 

Merknader    

Vedtak    

 

Sak 6/15 Norsk Teologisk Samtaleforum Vedlegg Oppfølging 

Merknader Referat fra møte 17.11.14. x  

Vedtak Informasjonen mottatt. Styret er fornøyd med 
tydeliggjøringen av NTSF som den norske Faith & 
Order-gruppa og at det planlegges respons på «Kirken 
– på vei mot en felles visjon». 

  

 

Sak 7/15 Global Info Vedlegg Oppfølging 

Merknader Referat fra styringsgruppe 27.11.14. x  
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Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 8/15 Hiv/Aids Vedlegg Oppfølging 

Merknader One Body-prosjektet ble avsluttet 31.12.14. 
Sluttrapport vil bli utarbeidet og sendt NORAD. 

  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 9/15 Kirkelig Fredsplattform Vedlegg Oppfølging 

Merknader Referat fra styringsgruppe 11.12.14. x  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 10/15 Flerkulturelt kirkelig nettverk Vedlegg Oppfølging 

Merknader Referat fra nettverksmøte, 27.10.14, samt 
informasjon om FKNs historikk og endringer og utkast 
til nye retningslinjer. Sistnevnte skal opp på 
nettverksmøte i februar 2015 og kommer tilbake til 
styret for godkjenning. 

x  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 11/15 Teologi og menneskerettigheter Vedlegg Oppfølging 

Merknader Vi avventer svar fra NORAD på søknaden for 2015-17.   

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 12/15 Skaperverk og bærekraft Vedlegg Oppfølging 

Merknader Klimaåret 2015 er et «åpent vindu som snart lukker 
seg», en unik mulighet vi ikke må eller kan la fare. 
Kampen står om avgjørende veivalg for skaperverket, 
for fattige og stemmeløse, for våre barn og barnebarn 
og for oss selv. Det krever at vi handler. Når året er 

over, håper vi at kirkene i Norge kan bli husket for at 
de var en klar stemme (sammen med alle andre gode 
krefter) for rettferdighet – som uttrykte en folkelig 
opinion for sterkere kutt i Norge og flere penger på 

bordet for å få til en rettferdig klimaavtale og en vilje 
til selv å bidra gjennom å leve grønnere, enklere og 
støtte politikere og makthavere som våger.  

 
Klimaåret 2015 har flere etapper: 1) Skaperverkets 
dag/periode i juni. 2) Klimapilegrim 2015 i sommer 
med markeringer på bl.a. sommerstevner. 3) Global 
Uke, 8.-15. november med tema «klimarettferdighet». 

  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 13/15 Unges Kristne Råd Vedlegg Oppfølging 

Merknader    

Vedtak    

 

Sak 14/15 Kirkelig nettverk: Sammen mot overgrep Vedlegg Oppfølging 

Merknader    

Vedtak    

 

Sak 15/15 Nettverk for religion og utvikling Vedlegg Oppfølging 

Merknader Referat fra møte, 07.11.14. x  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 16/15 Nettverket religion og SRHR Vedlegg Oppfølging 

Merknader Årsrapport 2014. x  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 17/15 Stiftelsen Oljeberget Vedlegg Oppfølging 

Merknader    

Vedtak    
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Sak 18/15 Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn Vedlegg Oppfølging 

Merknader Referat fra AU-møte 16.12.14. x  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 
 
ANDRE SAKER 

 

Sak 19/15 Agenda: UT Vedlegg Oppfølging 

Merknader Det er foretatt flere evalueringer av Agenda: UT. I 
sakspapirene fra AU 12.12.14 er evalueringene fra 
deltakerne samlet. Arbeidsgruppas evaluering finnes 

som vedlegg og under følger NORMEs evaluering: 
 
 I begynnelsen var mobilisering av ungdom til 

misjon viktig, det forsvant delvis underveis. 
 Tidspunktet var uheldig, det var mange 

konferanser rundt samme tidspunkt.  

 Tre spor var for mye. 
 Litt kaotisk arrangørmessig.  
 For få kvinner på scenen.  
 Få som var der «frivillig», dvs. ikke var 

fulltidsansatt i kristen organisasjon eller gikk på 
bibelskole.  

 Styret (i NORME) mistet litt grepet på hva 

konferansen skulle være. Spesielt etter at den ble 
flyttet til Stavanger.  

 Konferansen lyktes med å fremstille misjon som et 
felles prosjekt for kristen-Norge.  

 Innholdet i arrangementet var stort sett godt.  
 
Vedtak: Konferansen anses som rimelig vellykket selv 

om deltakerantallet var lavere enn forventet og 
organiseringen tidvis kaotisk. Intensjonen om å stå 

sammen i misjon ble oppfylt. Samtidig opplevde styret 
å miste noe av grepet om konferansen da den ble 
flyttet til Stavanger. Styret er åpent for å arrangere en 
lignende konferanse om noen år, men er opptatt av å 

bevare posisjonen til NORMEs egen Link-konferanse. 
Da kan ikke slike felleskonferanser som går på 
bekostning av Link arrangeres for ofte. 

x  

Vedtak Informasjonen mottatt. NKR og NORME vil sammen ta 
ansvar for å samle ledere for en oppfølging av 
konferansen. 

  

 

Sak 20/15 Forberedelse av Rådsmøtet 2015 Vedlegg Oppfølging 

Merknader  Åpent møte på kvelden består av to deler: 

Panelsamtale om ungdom og økumenikk og 
utdeling av Økumenikkprisen. 

 Økumenikkprisen: Det har foreløpig ikke kommet 

inn forslag.  
 Uttalelser: Styret ønsker uttalelser om gjestfrihet 

(som inkluderer human asylpolitikk, mottak av 
Syriaflyktninger, konvertitter, asylbarn og 

tiggerforbud), religionsfrihet og ytringsfrihet, 
klima, søndagsåpne butikker, våpenhandel og 
språkbruk i det offentlige rom.   

 Årsmelding 2014: Det framlagte utkastet ble 
gjennomgått og kommentert.  

 Handlingsplan 2015-17: Utkast, basert på tidligere 
samtaler i styre og AU, ble gjennomgått og 

kommentert.  
 Sakspapirer vil bli tilgjengelig på nett 16.02.15. 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
x 
 
x 
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Vedtak  Styret diskuterte noen kandidater til 

Økumenikkprisen. AU konkluderer. 
 Staben forbereder utkast til uttalelser som sendes 

ut senest ei uke før Rådsmøtet. 

 Årsmelding 2014 oppdateres på bakgrunn av 
samtalen i styret. 

 Handlingsplan 2015-17: Styret ønsker at den 
teologiske samtalen styrkes i omtalen av styrets 
virksomhet. 

  

 

Sak 21/15 Midtøsten-tur Vedlegg Oppfølging 

Merknader AU har vært i kontakt med hverandre basert på 
tilbakemeldingene og konklusjonen er som følger: 
Grunnlaget for å avholde en styretur til Israel og 

Palestina er for lite i forhold til hva vi tenkte med 
denne turen. Det var meningen at dette skulle være 
en tur som omfattet alle (eller nesten alle) og at vi 

skulle bruke den til å samtale om de store 
utfordringene og spørsmålene som skaper problemer i 
relasjonene mellom oss som kristne og kirker i Norge.  
 

AU vil derfor foreslå at vi gjør to ting: Avholde en 
solidaritetstur til Israel og Palestina i april med ca 3-5 
fra styret og at vi i tillegg, når nytt styre er på plass, 
avholder en tur til Genève på høsten av varighet ca 3-
4 dager, der poenget er å bli kjent med KV og andre 
økumeniske organisasjoner. På sistnevnte tur inviteres 

ledere for medlemskirkenes barne- og 
ungdomsorganisasjoner til å bli med.  

  

Vedtak Knut Refsdal koordinerer tur til Israel og Palestina ca 
23.-27.04. Tidspunkt og deltakere for Genèvetur blir 
fastsatt rett etter Rådsmøtet via epost.  

 KR 

 

Sak 22/15 Pensjonsordning Vedlegg Oppfølging 

Merknader NKR har fra 01.01.15 gått over fra ytelses- til 
innskuddsbasert pensjon. De samlede reduksjonene 

ved overgang vil bli på ca 100.000 i 2015, mens 
engangskostnaden ved å omgjøre til fripoliser kommer 
på ca 75.000. 

  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 

Sak 23/15 Kirkenes Verdensråd: Sentralkomitemøte 2016 Vedlegg Oppfølging 

Merknader Kirkenes Verdensråds neste sentralkomitemøte 
avholdes i Trondheim 22.-28. juni 2016. Temaet 
«Pilgrimage of Justice and Peace» slår an i Nidaros og 

har potensial til å fornye. 
 
Intensjonen er et litt annerledes sentralkomitemøte 
med et økumenisk og litt eksotisk pilegrimstog 
gjennom byen til åpningsgudstjeneste i 

Nidaroskatedralen, fulgt av ordførerens mottakelse, 
St. Hans-feiring, åpne folkemøter/side events, sterk 

involvering av lokale menigheter av ulik tro og 
pilegrimsvandringer både før og etter møtet.   
 
Den norske kirke er vertskap for møtet 
(Kulturdepartementet bidrar med 2 millioner), men 
både NKR, Metodistkirken, Det Norske Baptistsamfunn 

og KN må involveres i planlegging og gjennomføring. 

 BHA 

Vedtak Informasjonen mottatt. NKR vil arbeide med en 
pilegrimsvandring for norske kirkeledere i forkant av 
møtet og bidra til mobilisering blant norske 
kirkeledere. 
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Sak 24/15 Betenkning om kirkeasyl Vedlegg Oppfølging 

Merknader Mellomkirkelig Råd for Den norske kirke har utarbeidet 

en betenkning om kirkeasyl.  

x BHA 

Vedtak Styret takker for betenkningen og vil anbefale den til 
bruk i alle kirkesamfunn. NKR videresender til alle 
medlemskirker. 

 KR 

 

Sak 25/15 Neste møte Vedlegg Oppfølging 

Merknader 02.06.15 kl 10.00-15.00: Kirkeledersamling og 
styremøte. 

  

Vedtak Informasjonen mottatt.   

 
 
Oslo, 4. februar 2015 
Knut Refsdal 

 

 


